lultia morborum primum famem, sitinque desiderant: ipsi deinde morbi, moderatiouem, ut neque aliud quam expedit, ueque ejus ipsius nimium sumatur. Neque enim convenit juxta inediam protinus satietatem esse. Quod si sanis quoque corporibus inutile est, ubi aliqua necessitas famem fecit; quanto inutilius est in corpore etiam ægro! Neque ulla res magis adjuvat laborantem, quam tempeſtiva abſtinentia. Intemperantes homines apud uos,

ipsi cibi tempora curantibus dant. Rursus alii, tempora medicis pro dono remittunt, sibi ipsis modum vindicant. Liberaliter agere se credunt, qui cetera illorum arbitrio relinquunt, in genere cibi liberi sunt; quasi quærat, quid medico liceat, non quid ægro salutare sit. Cui vehementer nocet, quoties in ejus, quod assumitur, vel tempore, vel modo, vel in genere peccatur.

CAP. XVII.
CHAP. XVII.

Sudor.

Sweat.

Sudor etiam elicitur duobus modis: aut sicco calore, aut
Sweat also is elicited in two ways: either by a dry heat, or
 balneo. Siccus est calor et calidæ arenæ, et laconici,
the bath. A dry is the heat both of warm sand, and of the laconic
 et clibani, et quarundam naturalium
(steam or vapour bath), and clibanus (portable stove), and of some natural
 sudationum, ubi calidus vapor profusus terrâ includitur
sweatings, where the hot vapour poured forth from the earth is inclosed
 ædificio, sicut habemus in myrtetis super Baias. Præter
by a building, as we have in the myrtle groves above Baiæ. Besides
 hæc movetur sole quoque et exercitatione. Que hæc
these it is excited by the sun also and by exercise. And these
 genera sunt utilia, quoties humor intus nocet, que is est
kinds are useful, as often as a humour within hurts, and it is
 digerendus. Ac quædam vitia nervorum quoque
to be dissipated. And certain diseases of the nerves (potiusne tendons?) also
 curantur optime sic. Sed cetera possunt convenire infirmis;
are treated best thus. But the other kinds may suit the weak;
 sol et exercitatio tantum robustioribus; tamen qui tenentur
the sun and exercise only the more robust; but who are affected,
 vel inter initia morborum, vel etiam gravibus morbis, sine
either at the beginnings of diseases, or even with severe diseases, without
 febre. Autem cavendum est (nobis) ne quid horum tentetur
fever. But we must take care that nothing (no one) of these be tried
 vel in febre, vel in cruditate. At usus balnei est duplex.
either in fever, or in crudity. But the use of the bath is twofold.
 Nam modo, febribus discussis, facit initium plenioris
For sometimes, fevers being shaken off, it makes the beginning of fuller
 cibi, que firmiter vini valetudini; modo tollit
diet, and of a stronger wine for (the recovery of) health; sometimes it carries off
 febrem ipsam. Que fere adhibetur ubi expedit
the fever itself. And generally it is used when it is expedient